UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ NGOẠI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNgV-VP

V/v cập nhật bù đắp hồ sơ

cán bộ, công chức

Bình Định, ngày       tháng 7 năm 2023

                               Kính gửi: Các đơn vị thuộc Sở

Thực hiện Quyết định số 827/QĐ-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án phát triển ứng

dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số

quốc gia giai đoạn 2022 – 2025 tầm nhìn đến năm 2030 và Công văn số

1173/SNV-CCVC ngày 11/7/2023 của Sở Nội vụ về việc cập nhật bù đắp hồ sơ

cán bộ, công chức, viên chức; Giám đốc Sở Ngoại vụ yêu cầu các cá nhân, đơn vị

thuộc Sở thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

1. Các công chức kê khai hồ sơ chưa đầy đủ đối với một số trường thông

tin như diễn biến lương, phụ cấp, mối quan hệ gia đình, quá trình công tác, trình

độ đào tạo, bồi dưỡng, ngoại ngữ, tin học, quản lý nhà nước, đặc điểm lịch sử bản

thân, hoàn cảnh kinh tế gia đình, kết quả đánh giá, xếp loại chất lượng,… phải

khẩn trương thực hiện cập nhật bù đắp dữ liệu hồ sơ cán bộ, công chức của cá

nhân lên phần mềm quản lý hồ sơ cán bộ, công chức tỉnh để đồng bộ hóa cơ sở

dữ liệu Quốc gia (thời gian thực hiện: 03 ngày làm việc, kể từ ngày 20/7/2023).

Khi có thay đổi thông tin cá nhân, công chức phải kịp thời cập nhật thông tin và

đăng tải các file văn bản, tài liệu liên quan vào hồ sơ của cá nhân mình, bảo đảm

các trường thông tin dữ liệu “Đúng - Đủ - Sạch - Sống” theo quy định.

2. Việc quản lý hồ sơ công chức là căn cứ để Văn phòng Sở tham mưu đề

xuất và giúp Giám đốc Sở theo dõi quản lý các vấn đề liên quan đến công tác thi

đua, khen thưởng, quy hoạch, đào tạo, đề bạt bổ nhiệm. Vì vậy, công chức nào

không thực hiện hoặc thực hiện chậm so với thời gian quy định nêu trên phải chịu

hoàn toàn trách nhiệm đối với hồ sơ cá nhân của mình.

3. Giao Văn phòng Sở theo dõi tình trạng cập nhật bổ sung hồ sơ công

chức của Sở và báo cáo kết quả cho Giám đốc Sở trước ngày 25/7/2023.

Yêu cầu các công chức của Sở nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Thái Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-20T07:41:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thu Hiền<hienntt@songoaivu.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-20T08:49:17+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-20T08:59:00+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Ngoại vụ<vp@songoaivu.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-20T08:59:13+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Ngoại vụ<vp@songoaivu.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-20T08:59:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Ngoại vụ<vp@songoaivu.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!